

Schlüsselzahlen Weisse Arena Gruppe

in TCHF	2013/14	2014/15 ¹⁾	2015/16 ¹⁾	2016/17 ¹⁾	2017/18 ¹⁾	+/- in %
Brutto-Umsatz	87 942	88 470	89 863	86 190	87 165	1,1 %
Erlösminderungen	-1 386	-1 252	-1 061	-841	-785	
Netto-Umsatz	86 556	87 218	88 802	85 349	86 380	1,2 %
Warenaufwand	8 936	9 159	9 527	9 428	9 748	3,4 %
Personalaufwand	31 616	31 876	34 180	31 454	33 358	6,1 %
Betriebsaufwand und Finanzerfolg	25 374	24 758	27 453	22 117	21 981	-0,6 %
Betriebsergebnis vor Abschreibungen	20 630	21 424	17 642	22 350	21 293	-4,7 %
In % des Netto-Umsatzes	23,8 %	24,6 %	19,9 %	26,2 %	24,7 %	
Steuern	-525	-727	-659	-365	-747	
Cashflow²⁾	21 579	21 236	17 481	22 240	21 126	-5,0 %
In % des Netto-Umsatzes	24,9 %	24,3 %	19,7 %	26,1 %	24,5 %	
In % des Gesamtkapitals	10,9 %	10,8 %	8,8 %	11,8 %	10,8 %	
In % des Eigenkapitals	33,3 %	31,9 %	26,9 %	32,3 %	29,9 %	
Reingewinn/-verlust	3 817	2 800	-1 064	4 494	2 065	-54,1 %
Eigenkapital	64 738	66 666	64 987	68 934	70 725	2,6 %
Kurzfristiges Fremdkapital	21 978	19 828	39 572	23 051	26 041	13,0 %
Langfristiges Fremdkapital	111 619	109 998	93 675	95 809	99 429	3,8 %
Rückstellungen	443	0	0	0	0	
Gesamtkapital	198 779	196 492	198 234	187 794	196 195	4,5 %
Brutto-Investitionen Baurechnung	12 207	17 263	26 601	6 864	30 032	337,5 %
Anschaffungswert Baurechnung	460 562	455 780	466 301	462 338	473 755	2,5 %
Buchwert Baurechnung	181 490	174 598	175 411	159 010	168 502	6,0 %
In % der Baurechnung	39,4 %	38,3 %	37,6 %	34,4 %	35,6 %	
Anzahl Ersteintritte	908 647	894 965	846 451	878 562	949 970	8,1 %

¹⁾ Nach neuem Rechnungslegungsrecht

²⁾ Reingewinn + Abschreibungen + latente Steuern